

FÁBRICA DE LICORES Y ALCOHOLES DE ANTIOQUIA

NIT: 901.436.775-1

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Periodos Contables terminados el 31 de Octubre

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)



	2021	% Particip
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		
Productos Alimenticios, Bebidas y Alcoholes	339.024	109,9%
Productos Manufacturados	250	0,1%
Bonificaciones, devoluciones	(30.873)	-10,0%
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>308.401</b>	<b>100,0%</b>
<b>COSTO DE PRODUCCIÓN</b>	<b>117.088</b>	<b>38,0%</b>
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>	<b>191.313</b>	<b>62,0%</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS</b>	<b>37.126</b>	<b>12,0%</b>
<b>Gastos de Administración</b>	<b>9.219</b>	<b>24,8%</b>
Sueldos y salarios	3.565	38,7%
Contribuciones imputadas	11	0,1%
Contribuciones efectivas	1.039	11,3%
Aportes sobre la nómina	355	3,9%
Prestaciones sociales	1.499	16,3%
Gastos de personal diversos	142	1,5%
Generales	2.577	28,0%
Impuestos, contribuciones y tasas	31	0,3%
<b>Gastos de Ventas</b>	<b>27.906</b>	<b>75,2%</b>
Sueldos y salarios	1.407	5,0%
Contribuciones imputadas	1	0,0%
Contribuciones efectivas	419	1,5%
Aportes sobre la nómina	44	0,2%
Prestaciones sociales	482	1,7%
Generales	22.750	81,5%
Gastos de personal diversos	74	0,3%
Contribuciones Instituto de cultura	2.729	9,8%
<b>DETERIORO, DEPRECIACIÓN Y PROVISIÓN</b>	<b>7.241</b>	<b>2,3%</b>
Propiedad, planta y equipos no explotados	106	1,5%
Depreciación de propiedad, planta y equipo	181	2,5%
Amortización de activos intangibles	5	0,1%
Provisiones diversas	6.941	95,9%
Litigios y demandas	8	0,1%
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>	<b>146.946</b>	<b>47,6%</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>4.548</b>	<b>1,5%</b>
Financieros	360	7,9%
Subvenciones	5	0,1%
Ajuste por diferencia en cambio	3.042	66,9%
Ingresos diversos	1.141	25,1%
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>144.807</b>	<b>47,0%</b>
Comisiones	1.424	1,0%
Ajuste por diferencia en cambio	1.687	0,0%
Gastos diversos	141.696	97,9%
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>6.688</b>	<b>2,2%</b>
Impuestos a las ganancias corrientes	-	0,0%
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>	<b>6.688</b>	<b>2,2%</b>
Otro resultado integral	-	0,0%
<b>RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO</b>	<b>6.688</b>	<b>2,2%</b>

JAMIER IGNACIO HURTADO HURTADO  
Gerente

ISABEL CRISTINA ALZATE CHALARCA  
Contadora  
TP 72616-T